
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  

ВОЛОКОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
с. Волоконовка 

 

"29" марта 2023 года                           № 67/150 

 

 

Об утверждении Порядка учета предложений по вынесенному на 

публичные слушания проекту муниципального нормативного правового 

акта Волоконовского сельского поселения муниципального района 

«Чернянский район» Белгородской области  

и участия граждан в его обсуждении 

 

 

В соответствии с Федеральном законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Волоконовского сельского поселения муниципального 

района «Чернянский район» Белгородской области, с целью обеспечения 

реализации прав граждан на непосредственное осуществление местного 

самоуправления, земское собрание Волоконовского сельского поселения 

муниципального района «Чернянский район» Белгородской области решило: 

1. Утвердить Порядок учета предложений по вынесенному на публичные 

слушания проекту муниципального нормативного правового акта 

Волоконовского сельского поселения муниципального района «Чернянского 

района» Белгородской области и участия граждан в его обсуждении 

(приложение). 

2. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном 

Уставом Волоконовского сельского поселения и разместить на официальном 

сайте органов местного самоуправления Волоконовского сельского поселения 

Чернянского района Белгородской области в сети Интернет (адрес сайта: 

https://volokonovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru). 

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Волоконовского  

сельского поселения                   Н.В. Нечаева 

 



2 

 

                                                                                                Приложение  

                                                                                                Утвержден 

                                                                                               решением земского собрания 

Волоконовского сельского поселения  

                                                                                                     от 29.03.2023 г. № 67/150 

 

Порядок учета предложений по вынесенному на публичные слушания 

проекту муниципального нормативного правового акта Волоконовского 

сельского поселения муниципального района «Чернянского района» 

Белгородской области и участия граждан в его обсуждении 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом 

от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волоконовского сельского 

поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области 

и направлен на реализацию права граждан на осуществление местного 

самоуправления посредством внесения предложений и участия в обсуждении 

вынесенного на публичные слушания проекта муниципального нормативного 

правого акта Волоконовского сельского поселения муниципального района 

«Чернянский район» Белгородской области (далее – сельское поселение). 

2. Внесение предложений и участие граждан в обсуждении проекта 

муниципального нормативного правового акта сельского поселения 

осуществляется путем направления письменных предложений на 

обнародованный в установленном порядке проект муниципального 

нормативного правового акта и посредством участия в публичных слушаниях, 

назначенных по проекту муниципального нормативного правового акта. 

3. Порядок принятия решения о проведении публичных слушаний по 

проекту муниципального нормативного правового акта сельского поселения, 

порядок подготовки публичных слушаний по данному проекту регулируются 

Положением об организации и проведении публичных слушаний в сельском 

поселении, утвержденным соответствующим решением земского собрания 

сельского поселения. 

4. После обнародования проекта муниципального нормативного правового 

акта сельского поселения, вынесенного на публичные слушания, граждане 

сельского поселения и (или) их объединения не позднее чем за 3 рабочих дня до 

их проведения вправе в письменном виде представить в рабочую группу по 

организации и проведению публичных слушаний (далее – рабочая группа) 

предложения по данному проекту муниципального нормативного правового 

акта сельского поселения. 

5. Предложения граждан и их объединений по проекту муниципального 

нормативного правового акта сельского поселения, направляемые в рабочую 

группу, должны содержать указание на главу и статью (пункт, абзац, часть) 

проекта муниципального нормативного правового акта сельского поселения, в 

которую предлагается внести изменения, а также обоснование данных 

изменений. 

Предложения граждан и их объединений подлежат регистрации в журнале, 

в котором указывается: 



3 

 

1) порядковый номер; 

2) глава и статья (часть, пункт, абзац) проекта муниципального 

нормативного правового акта сельского поселения, которую предлагается 

изменить или дополнить, либо статья (часть, пункт, абзац), которой он 

дополняется; 

3) данные о гражданине и (или) объединении граждан (фамилия, имя, 

отчество гражданина, вид объединения граждан, адрес, контактные телефоны). 

6. Поступившие и зарегистрированные предложения граждан, их 

объединений подлежат рассмотрению на публичных слушаниях по проекту 

муниципального нормативного правового акта сельского поселения. 

7. Граждане участвуют в обсуждении проекта муниципального 

нормативного правового акта сельского поселения путем участия в публичных 

слушаниях, назначаемых и проводимых в соответствии с Положением об 

организации и проведении публичных слушаний в сельском поселении, 

утвержденным соответствующим решением земского собрания сельского 

поселения. 

 

______________ 


